ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Красногвардейского района»

от  21.06.2023                   № 14

Председатель – Журавлева Н.А.

Секретарь – Каузов А.В.

Присутствовали: 9 человек.

Члены комиссии:

Шадрин Андрей Викторович                заместитель директора по АХЧ

Мацак Ирина Николаевна                      заместитель директора

Россиева Елена Анатольевна                 заместитель директора

Моргунова Оксана Владимировна заведующий ОССО № 2

Попович Наталья Геннадьевна заведующий ОСОД № 12

Короткевич Елена Валентиновна бухгалтер

Яновская Наталья Юрьевна юрисконсульт

при участии Кудряшовой Светланы Анатольевны, главного специалиста

ОСЗН администрации Красногвардейского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация положений статьи 13.3. Федерального Закона

«О противодействии коррупции».

2. Контроль за исполнением Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Доклад лиц, ответственных за профилактику противодействия

коррупции, о предпринимаемых мерах по урегулированию конфликта

интересов в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Красногвардейского района».

1. СЛУШАЛИ: Реализация положений статьи 13.3.Федерального Закона

«О противодействии коррупции».

Информация: Н.Ю. Яновская

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению

Срок: постоянно

2. СЛУШАЛИ: Контроль за исполнением Федерального Закона

от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Информация: Е.В. Короткевич

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению

Срок: постоянно

3. СЛУШАЛИ: В целях недопущения конфликта интересов при

осуществлении закупок для обеспечения государственных нужд работникам

СПб ГБУ «ЦСРИДИ Красногвардейского района» рекомендовано

руководствоваться критериями, согласно которым определяется наличие

конфликта интересов между участником закупки и заказчиком и которые

изложены в пункте 9 части 1 статьи 31 Федерального закона «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

Информация: Н.А. Журавлева

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Данные должностные лица не находятся в непосредственном

подчинении.

3.3. В СПб ГБУ «КЦСОН Красногвардейского района» случаев

несоблюдения требований об отсутствии конфликта интересов между

участником закупки и заказчиком не выявлено.

Председатель комиссии                        Н.А. Журавлева

Ответственный секретарь      А.В. Каузов

Лист ознакомления

с протоколом заседания комиссии по противодействию коррупции

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Красногвардейского района» от 21.06.2023 № 14

№

п/п
ФИО Должность Подпись Дата

1.

Шадрин Андрей

Викторович

заместитель

директора по

АХЧ

2.
Россиева Елена

Анатольевна

заместитель

директора

3.
Мацак Ирина

Николаевна

заместитель

директора

4.
Короткевич Елена

Валентиновна

бухгалтер

5.
Яновская Наталья

Юрьевна

юрисконсульт

6.
Моргунова Оксана

Владимировна

заведующий

ОССО №2

7.
Попович Наталья

Геннадьевна

заведующий

ОСОД №12